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AKTCJJYKiII

Iljseryishte aprovohet kerkespadia e paditesii. . Ndryshchef aktgjykimi i
G5,kates se Qalkut ne Mitrovice (J. nr. dt..-2g.j2.. 2009 vetem 

"" i':fr* ,a i perket
kontaktit're paditesit me te miturin. ashtu qe kontiH6-t e paclitesit me te miturin -'

. c,aK'oHEN jashte rokaleve te eendres per pune sociale ne ,17e
11ry91im,-in 

e tr4enagjeres se rastit dhe ate; te Fr.lmten e pare clhe trete te Muajt nga ora
li2-141. i:,r'a,nim dorzimi i fmiut te behet ire epS_ ne ).

De;lFohet e paditura qe pacliresit ti njoh lceie te dre.jt duke e sjellur te miturinl'orik.neguliishl. per ]<ontaktir r ne vendin dhe koiien e caktua-r: ne afatin preje 15 diteve .4ga clite e piolfuqishmerise se ketije aktgjykinii,

lierliespadia e paditesit pertej asaie te gjyl<uar Refuzohet si e pabazuar

-secila pale i bart shp nzintete vea te prc,;edrires ko'testimore.

Arsyetirn

: Paci adi rasltr.uar si
rnbajtrira ka tir ne artesen e 1y eplotfuqisbemt di.Z ry,rei mitu.r

Konral<re1 o uar cldr: t| fi:i::*t our. dhe te trete rentultitc ngrt ora I3-

f
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. Paditesi konsideron se jane plotsuar kushtel per ndtyshimin e ketije vendimi, sa
ip",rkete kontakteve te tije rne fenriun duke i propczuar gjykates qe kontaktet e tije me
femiun te zhirillohen gjate qdo vilcendi ne shtepin e tije ne Fsh si dhe te behet
komperrzimi i kontaktevete patealizu.ata ne ndo4je dite tjeter.

Paditesi ne sdance e shqyrtirnit klyesor beli orecizimin e kerkespadise ashtu qe
tdni kerkon qe femiun tamarr ne Q['S-es, ne dhe te qendroje i lire 2- ore me te
jasht objektit te QPS-es, dhe ate 3- her ne Muaj, javen e pale , d)4e dhe te katert.

Ne f1alen perfundimtare i propozoi girka.tes qe padine dhe precizimin e
kerkespadise ta aprovoi si te bazuar"

Shpenzimet e procedures nuk i kerkoi.

I autorizuari i te paditures ne pergjigije te padise dhe precizimitte kerkespadise
deklar:oi se.e paditurarefuzan 3- kontakle. Ajo merrdon se duhet te lejohen vetem 2- si
thuhet ne aktgiykimin e Gjukates se Qarkut, sepse edhe ato jane me problem per

..Posaqrisht eshte lcunder qe te lejohef. padilesit qe , te clergohet ne shtepin e
tije ne ' . Per shkak te ngecjeve rre shqiptinrin e fialeve do te ishie ne dem te

itetit te . te shkoi n hur ne fazen etanishme te ietes.
_ te stabilizohet ne te sp6ktohet verrdimi i Gjykaies se

A

Ne fialen perfuirriimtare i propozoon gjykates qe kerkespadia te refpzohet si e
sepse psiqikisht do te ndikonte ne8ativisht dalja e . neper qyrer e
ergimi ne ne mese te panjohur pa u liruar i njejti .t" kotti-ukt *"

Shpenzinret e procedures kontestimore i kerkoi.

cjykares r,Tl^*,uroro'

g. t te Lp te te njejtave
dispozitiv te



_ rnerr(lhenjeve baslikshoriore dlie sc fbr:riu i tyre i mitur i l"irrd.
20.06.2009 i besohent ne ulhqimi, ruajtje dhe ecl,ukim te paditure5 si nene.

' ; I Kontaktet e paditesit me ie mitririn caktohr:n te Premten e pare dhe trete te muajt
nqa ora 13-15 ne eps ne'

ttve professional i eps _ ne - i cekur me
lart kon uaten gjat kontaktimit, kontaktet e deritanishme
kane ka lralimin e kohes a1o jane p".-i.r*. Jt"
stabilizuar. Qendra per Pune Sooiale nuk posedon as kushtet minimale te cilat do tekontriboj vete ashtu siq ker.kohet. eendra i Z_sherbime lcjo gje fenriun po e shqet-sonD reslrtcrsi te cilat rnundc te mezikojne
mirqenjen dhe qetesine shpirtrole te femiut,.jemi te mendimit qe ne te ardhmen kontaktet
te behen jasht Qendres jo me slrurne se 2- or
fmiut <lhe prindit do te perforcohen liclhjet . te mese

do ti paraprije stabilizimit te fmiut dhe marr aktimit

i rr.,-ii ur eshte konstaluar se : Komunikimi verbalr r',!u qe ka. Dyshohet se problemi eshte ishkakt 
- , le per shkak te divorcit te prinderve dhenriikirnit negative qe krijon secili kontakt rne prindi'tjeter [babain].

tike te lle menyre te pershtatshme hetoi te
min e drejt psikik dhe fizik dhe edukimin e

nal te eksperfve te
, gjykata

nsideron se kete. o",o"ll3l;1ff,*T,i 
tot

e Ekipit 1.e Eksperteve te sipercekur si dhe
e njejtit ligj.

paditesit qe te kontaktoi 3"her ne Muai
h te gjitha rrethanat e rastit konkret,

e kontakteve personale te paditesit me
te e kerkojne rrethanat e tanishme.
lit sipas zhvjllimit te njedhjes se kontakteve
me vone munde te ndryshoje ne kerkese te



te a u vlersua
alerre S-es., dhe

se eshte ne interesin e finiut qe kontaktet i
se kjo menyre e kontaktiinit do ti faraprije

s kontestimore bazohet ne dispoziten e nen.

tiv te ketije aktgjykimi.

E MITROVICE,

ita e pranimit, Gjykates se Apelit ne
esaje gfykate.


